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Protokół Nr LXIII/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 14 marca 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 845 

Sesję zakończono o godz. 945 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu 

informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż zaszła 

konieczność wprowadzenia dodatkowych punktów pod obrady. W związku z powyższym 

zaznaczył, iż będzie on się przedstawiał następująco: 

1. Otwarcie LXIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie do załatwiania indywidualnych spraw dotyczących świadczenia 

pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2021 rok. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zamknięcie obrad. 
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Następnie po odczytaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady poprosił 

o przegłosowanie zaprezentowanego planu pracy. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 14 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Do omówienia pierwszego projektu uchwały poproszony został Pan Zbigniew Parzybut – 

Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Kierownik nadmienił o tym, iż w 2020 roku 

w miejscowości Restarzew Cmentarny została przebudowana droga asfaltowa o długości 

ponad 2 kilometrów, która przebiega koło cmentarza. Dodał, iż w okolicy wybudowano 

parking, który do końca nie spełnia wymogów pełnometrażowego miejsca postoju wobec, 

czego podjęto decyzję dotyczącą wykupu niewielkiej sąsiedniej działki, która została 

wydzielona przez jej właściciela o powierzchni 126 m2 w celu poszerzenia wspomnianego 

parkingu. Następnie Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż zgodnie z zapisami ustawowymi do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 

gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu. W dalszej kolejności zaznaczył, iż 

w związku z powyższym został przygotowany akt, który umożliwi wykup nieruchomości 

pozwalającej na poszerzenie wspomnianego parkingu, aby można było korzystać z niego 

w sposób prawidłowy. 

W temacie głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zapytał o to, czy po nabyciu 

przedmiotowej działki przeprowadzone zostaną prace polegające na utwardzeniu nawierzchni 

wspomnianego parkingu. 

Odpowiadając na powyższe Pan Kierownik zaznaczył, iż obecny teren parkingu jest 

utwardzony kruszywem i podobnie będzie z nawierzchnią wykupionej działki. 

W tym miejscu radny upewnił się, że nie chodzi o fragment, który obecnie jest już 

utwardzony. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił jeszcze Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

zaznaczył to, iż w momencie budowy drogi nie można było utwardzić nawierzchni parkingu 

kostką, gdyż pas drogowy miał taką szerokość, która uniemożliwiała wbudowanie 

dodatkowych miejsc postojowych, ponieważ wymogi są takie, że musi mieć minimum 

5 metrów długości i 2,5 metra szerokości. Wobec powyższego podkreślił, iż konieczne jest 

wykupienie dodatkowych 2 metrów. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż działka o której mowa 

jest własnością kościoła rzymsko-katolickiego Parafii Restarzew i została już odpowiednio 

wydzielona. Ponadto nadmienił, iż kolejnym etapem będą negocjacje, a następnie wykup 

i podpisanie aktu notarialnego. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy poinformował 
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jeszcze zebranych o tym, iż przed przystąpieniem do przebudowy parkingu konieczne będzie 

jeszcze sporządzenie projektu technicznego. Dodał, iż realizacja wspomnianego zadania 

nastąpi w przyszłym roku, gdyż obecnie nie ma zaplanowanych środków w budżecie, które 

zabezpieczone zostaną dopiero w przyszłorocznym planie finansowym. Na zakończenie 

swego wystąpienia Pan Wójt podkreślił jeszcze to, iż z szacunkowych wyliczeń udało się 

ustalić, iż powstanie 26 nowych miejsc parkingowych, co sprawi, że nie tylko mieszkańcy 

tamtejszej parafii, ale również inne osoby odwiedzające cmentarz będą mogły w sposób 

komfortowy parkować swe pojazdy. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr LXIII/352/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/352/22 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Restarzew Cmentarny, gm. Widawa 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Galuś – Sekretarz Gminy i omówienie projektu uchwały przedłożonego w tym miejscu. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Sekretarz poinformowała zebranych o tym, iż 

w obrocie prawnym pojawiła się ustawa z dnia 12 marca bieżącego roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Dodała, 

iż zapisy tego aktu stanowią o świadczeniu pieniężnym z tytułu zakwaterowania 

i zapewnienia wyżywienia mieszkańcom wspomnianego kraju. Ponadto wyjaśniła, iż wydane 

zostały również odpowiednie rozporządzenia, czyli akty wykonawcze, które w pierwszej 

wersji scedowały na samorządy obowiązek przyjmowania wniosków w powyższej kwestii. 

Następnie Pani Sekretarz wyjaśniła, iż kolejny akt umożliwił przeniesienie tych zadań do 

jednostki organizacyjnej gminy dlatego też z uwagi na to, iż Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej posiada techniczne i informatyczne możliwości ponieważ zajmują się podobnymi 

świadczeniami zasadnym jest aby takie działania zostały tam przeniesione poprzez 

odpowiednie upoważnienie kierownika tejże jednostki. 

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXIII/353/22 w sprawie upoważnienia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie do załatwiania 

indywidualnych spraw dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/353/22 w sprawie upoważnienia 
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Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie do załatwiania 

indywidualnych spraw dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Kolejny projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy, który na wstępie swej 

wypowiedzi zaznaczył to, iż najważniejszą zmianą w budżecie jest zwiększenie wydatków 

majątkowych w kwocie 23 500 zł w związku z realizacją zadania polegającego na budowie 

siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Rogóźno. Dodał, iż powyżej wymieniona 

inwestycja zostanie sfinansowana w głównej mierze z dotacji, jaką pozyskano z Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi w wysokości 80 000 zł. Ponadto wyjaśnił, iż od kilku lat co roku 

jest przyznawana pewna kwota pieniędzy ze wspomnianej instytucji na realizację zadań 

związanych ze sportem, gdyż dotychczas nie było takich obiektów i których brakuje na 

terenie naszego samorządu. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił koszty 

wspomnianego przedsięwzięcia. Następnie poinformował o tym iż, kolejna zmiana dotyczy 

przesunięć między rozdziałami w planie wydatków związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków i ujęcia wody. W dalszej kolejności pokrótce przedstawił szczegóły tej 

inwestycji, a zwłaszcza kwestii związanej z naborem wniosków oraz prac, jakie zostały już 

zlecone. Ponadto wyjaśnił, iż zmiana nastąpiła również w planie dochodów budżetowych 

z tytułu otrzymanych dotacji na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

z przeznaczeniem na pomoc społeczną. Następnie wymienił poszczególne zadania oraz 

przedstawił kwoty im przypisane. 

W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu 

uchwały Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie 

nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXIII/354/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 r. 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/354/22 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Anna Nitecka-Blaźlak – 

pracownik Referatu Podatków, Opłat i Windykacji. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Nitecka_Blaźlak zaznaczyła to, iż w związku 

z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, której zapisy weszły 

w życie 1 stycznia bieżącego roku zaszła konieczność podjęcia nowych uchwał, a także 

dokonania zmian w dotychczas obowiązujących. Następnie odnosząc się do aktu 

umieszczonego w tym punkcie obrad wyjaśniła to, iż nowe przepisy nakazują pobieranie 

opłat za ilość domków letniskowych znajdujących się na danej nieruchomości wobec 

powyższego zmianie ulega jedynie taki zapis natomiast stawki pozostają na niezmienionym 

poziomie.  
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Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXIII/355/22 w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/355/22 w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W uzasadnieniu do kolejnego projektu uchwały Pani A. Nitecka-Blaźlak, zaznaczyła to, iż 

konieczność podjęcia przedmiotowego aktu jest konsekwencją wprowadzonej wcześniej 

zmiany, a mianowicie dostosowania wzoru deklaracji poprzez rozszerzenie informacji 

dotyczącej ilości posiadanych domków na wskazywanej nieruchomości. Ponadto raz jeszcze 

podkreśliła to, iż wprowadzenie omówionych zmian nakazane zostało nowelizacją 

wspomnianej wcześniej ustawy, której przepisy obowiązują już od 1 stycznia bieżącego roku. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag do omówionego projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXIII/356/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/356/22 zmieniająca uchwałę w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wyjaśniła mianowicie to, iż zapisy 

zawarte w ustawie o pomocy społecznej nakazują Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przedłożenie radzie gminy corocznego sprawozdania z działalności jednostki oraz 

wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań. W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik 

omówiła pokrótce przedłożony dokument, a także przedstawiła listę potrzeb w zakresie 

świadczonych usług.  

Ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXIII/357/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 

2021 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXIII/357/22 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 

2021 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań prowadzący obrady 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w imieniu całej rady złożył wszystkim życzenia 

świąteczne z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zwrócił się z prośbą do sołtysów w kwestii 

przekazania informacji zainteresowanym osobom, które chciałyby skorzystać 

z dofinansowania na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków o konieczności złożenia 

odpowiedniej deklaracji. Następnie również życzył zebranym oraz mieszkańcom wszystkiego 

najlepszego z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Jako kolejny głos zabrał jeszcze Pan Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu Łaskiego, który również, jak jego przedmówcy złożył życzenia zarówno w swoim, 

jak również w imieniu Starosty Powiatu Łaskiego, radnej powiatu Pani Grażyny 

Frydrychowskiej-Stępnik oraz wszystkich radnych Rady Powiatu Łaskiego. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec Widawy, który zwrócił się do radnych z zapytaniem 

dotyczącym przebudowy ulicy Pastwiskowej, a mianowicie o to, czy zagłosują za tym, by 

taka inwestycja została przeprowadzona jeszcze w tym bądź w kolejnym roku. Podkreślił 

również, to iż mieszkańcy mają dosyć już uciążliwego kurzu. Ponadto podziękował za 

złożone życzenia. 

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Wiceprzewodniczący Rady, który podziękował za 

uwagi zaznaczając jednocześnie to, iż radni chcieliby żeby wszystkie drogi były asfaltowe, 

ale niestety należy przebudowywać drogi sukcesywnie tam, gdzie się da. 

Jako kolejna głos zabrała radna Ewa Kaczmarek, która zauważyła, iż takich dróg, o które 

wnioskował mieszkaniec Widawy są setki. 

Z kolei wypowiadający się wcześniej mieszkaniec Widawy zaznaczył, iż wspomniana przez 

niego droga miała być wykonana 5 lat temu, gdyż tak było zapisane w dokumentach. 

Następnie odnosząc się do powyższej dyskusji głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż 

ogromne środki finansowe zostały przeznaczone z budżetu naszej gminy na realizację zadań 

inwestycyjnych w miejscowości Widawa. Dodał, iż w ubiegłym roku zostało zakończone 

przedsięwzięcie realizowane na osiedlu za kwotę opiewającą na ponad milion złotych. 

Następnie poinformował zebranych o tym, iż obecnie przebudowywana jest ulica Rocha, 

której koszt jest dużo większy niż zakładano i wynosi prawie 900 tysięcy złotych. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż bardzo dużo osób czeka po kilkadziesiąt lat na podobne 

inwestycje, ale niestety wszystkiego na raz nie da się zrealizować. Podkreślił jeszcze, iż 

złożonych zostało wniosków na realizację przedsięwzięć, których wykonanie kosztować 

będzie prawie 20 milionów złotych. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy podkreślił 

również to, że dzieci czekają na to, kiedy zostanie wybudowana hala sportowa przy szkole 

w Chociwiu, na które to zadanie pozyskanych zostało środków w wysokości 10 milionów 

złotych. Następnie zaznaczył to, iż mieszkańcy Widawy domagają się przede wszystkim tego, 
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by w pierwszej kolejności dokończona została kanalizacja, na którą wraz z budową 

przepompowni zostanie przeznaczone około 1,5 miliona złotych. Dodał, iż do wybudowania 

jest jeszcze studnia, której koszt, to kolejne pół miliona złotych, gdyż za chwilę może się 

okazać, że mieszkańcy nie będą mieli wody w kranie. Ponadto wyjaśnił, iż w planie jest 

przebudowa omawianej drogi, niemniej jednak w pierwszej kolejności będzie budowa 

oświetlenia ulicznego, gdyż na to pozyskane zostały środki w wysokości 2,5 miliona złotych. 

Obiecał również, iż niebawem przedłoży informację dotyczącą wysokości środków, jakie 

zostały zwydatkowane na realizację zadań w miejscowości Widawa. W toku dalszego 

wystąpienia Pan Wójt raz jeszcze podkreślił to, iż drogi są sukcesywnie wykonywane, o czym 

mogą zaświadczyć obecni na sali sołtysi, natomiast jeśli chodzi o ulicę Pastwiskową 

w pierwszej kolejności należy wybudować tam kanalizację. Na zakończenie nadmienił 

jeszcze o tym, iż być może w przyszłości uda się pozyskać jeszcze dodatkowo jakieś 

niespodziewane środki, które będzie można wykorzystać na realizację dodatkowych 

inwestycji. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zaznaczył, iż jego zdaniem w wielu miejscowościach 

przydałoby się przebudować drogi, aczkolwiek są one sukcesywnie naprawiane przy dużym 

zaangażowaniu środków zewnętrznych. Ponadto przypomniał radnym o konieczności 

złożenia oświadczenia majątkowego, gdyż z końcem kwietnia mija termin. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął 

kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

                  Wiceprzewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Tadeusz Pacholik 


